

اخبار

تأکید پزشکیان و پاشینیان

بر حفظ تمامیت ارضی کشورها

دیروز رئیس جمهوری اسلامی ایران و نخست‌وزیر ارمنستان در گفت‌وگویی تلفنی، علاوه بر مرور و بررسی موضوعات مربوط به روابط دو جانبه، درباره آخرین وضعیت تحولات در منطقه قفقاز از جمله توافق ارمنستان و جمهوری آذربایجان روی پیش‌نویس پیمان صلح میان دو کشور تبادل نظر کردند.

مسعود پزشکیان با ابراز خرسندی از دستیابی ارمنستان و جمهوری آذربایجان به توافق صلح و تبریک این رویداد مهم به دو کشور و دو ملت همسایه، تصریح کرد: «ایران همواره از برقراری صلح، همکاری و ثبات در منطقه، بویژه در میان همسایگان با حفظ تمامیت ارضی کشورها استقبال کرده است.»

وی با اشاره به روابط خوب و رو به پیشرفت جمهوری اسلامی ایران و ارمنستان، بر ضرورت عزم و اهتمام ویژه مقامات عالی دو کشور در سرعت بخشی به اجرای توافقات دو جانبه در زمینه‌های مختلف تأکید کرد.

نخست‌وزیر ارمنستان هم روند مذاکرات منجر به توافق میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان روی پیش‌نویس پیمان صلح را تشویق کرد و با قدردانی از نقش و حمایت ایران در حصول این توافق، افزود: «ارمنستان برای ادامه مذاکرات مشورت‌ها در راستای اجرای این توافق و همچنین ساماندهی روابط منطقه‌ای تلاش خواهد کرد و امیدواریم در آینده نزدیک شاهد امضا و اجرای این توافق باشیم.» نیکول پاشینیان با قدردانی از پزشکیان به خاطر ایجاد توسعه و پویایی در روابط دو طرف در دوره جدید، بر علاقه و عزم کشورش برای اجرای توافقات حاصل شده میان دو کشور تأکید کرد.

برگزاری آخرین نشست دولت در سال ۱۴۰۳

آخرین نشست هیأت وزیران در سال ۱۴۰۳ عصر دیروز در پاستور برگزار شد. پزشکیان در این نشست با اشاره به الزام وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مسئول در امر مبارزه با قاچاق کالا و سوخت برای تهیه گزارشی از اقدامات خود، بر ضرورت اطلاع‌رسانی این دستگاه‌ها در این زمینه تأکید کرد. «الحاق به معاهده کنوانسیون مکه مکرمه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در مورد همکاری مجریان قانون در مبارزه با فساد»، «اصلاح لایحه قانون الزام شرکت‌ها و مؤسسات ترابری جاده‌ای به استفاده از صورت وضعیت مسافری و بازنامه» و «آیین‌نامه اجرایی بند ۲ تبصره ۲ قانون بودجه ۱۴۰۴ در مورد وصول بوموق مطالبات دولت از اشخاص حقوقی در بخش غیردولتی» به تصویب رسید.



عارف: ایران باید به مرکز مبادلات انرژی منطقه تبدیل شود

معاون اول رئیس جمهوری دیروز در اولین جلسه «ستاد راهبردی تجارت انرژی منطقه‌ای» که با حضور اعضای قانونی «ستاد راهبری تجارت انرژی منطقه‌ای» برگزار شد، گفت: «بر اساس قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت، جمهوری اسلامی ایران باید به مرکز مبادلات (هاب) انرژی منطقه تبدیل شود که برای رسیدن به این هدف که جزو راهبردهای دولت چهاردهم است، تلاش کنیم و بر این اساس، اولین جلسه ستاد راهبری تجارت انرژی منطقه‌ای برگزار شد.»

به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف با بیان اینکه اجرای این قانون، می‌تواند به رفع ناترازی‌های انرژی کمک کرده و ضرر و زیان صنعت به دلیل نبود انرژی را کاهش دهد، گفت: «خدا را شاکریم که اولین جلسه این ستاد در این دولت تشکیل شده و از این پس با تشکیل دبیرخانه ستاد در وزارت نفت باید تلاش کنیم تا جلسیات به صورت منظم برگزار شده و در این حوزه تصمیم‌گیری دقیق و کارشناسانه‌ای صورت گیرد.»

فرمانده جدید «قرارگاه حمزه سیدالشهدا» معرفی شد

طی مراسمی با حضور فرمانده کل سپاه سپاه پاسداران، فرمانده جدید قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) نیروی زمینی سپاه معرفی شد. به گزارش فارس، سردار امان‌الله گشتاسبی به عنوان فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) معرفی و از زحمات سردار پورجمشیدیان که پیش از این عهده‌دار مسئولیت بود تجلیل شد. سردار پورجمشیدیان مهرماه امسال با حکم اسکندر مؤمنی وزیر کشور به عنوان معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور منصوب شد. سردار سردار گشتاسبی نیز پیش از این، فرمانده سپاه کردستان بود و اخیراً با حکم فرمانده کل قوا به دریافت درجه سرتیپ تمامی مفتخر شد.

رهبر فرزانه انقلاب در دیدار جمعی از شاعران جوان و پیشکسوت:

شعر و غزل عاشقانه، عقیف و نجیبانه باشد

رهبری

شنبه شب، در شب ولادت با سعادت کریم اهل بیت، حضرت امام حسن مجتبی (علیه‌السلام) جمعی از شاعران جوان و پیشکسوت با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، با ابراز خرسندی از رشد شعر معتمد و انقلابی، اشعار خرائت شده در این جلسه را عموماً خوب و با کیفیت خواندند و گفتند: موج رو به گسترش شعر بخصوص در بین جوانان بسیار امیدوارکننده است و گزارش فعالیت‌های ادبی شاعران در سال ۱۴۰۳ حاکی از آن است که شاعران معتمد و انقلابی ما آزمون خوبی در این سال پس داده‌اند.

ایشان با تأکید بر اینکه شعر، رسانه و هنری بی‌نظیر است که انواع دیگر رسانه‌ها نتوانسته‌اند آن را از مرجعیت خود تنزل دهند، گفتند: هر قدر شعر پیشرفت کند و به تعداد شاعران خوب افزوده شود، جای خرسندی دارد، البته انتظار است که در کنار کمیت به کیفیت اشعار نیز اضافه شود.

دوره ما می‌تواند سعدی‌آفرین باشد

رهبر انقلاب لزماً پیشرفت کیفی شعر و شاعر را کفایت نکردن او به پیشرفت‌های شعری خود دانستند و افزودند: دوره ما می‌تواند دوره «سعدی و حافظ و نظامی آفرین» باشد، چرا که بر خلاف دوره طاغوت که شاعران بزرگ از احترام و اعتبار برخوردار نبودند، در دوره کنونی، احترام و توجه اجتماعی به شاعران در سطح بالا است و حضور و توجه به آنان در رسانه‌ها و رادیو و تلویزیون زمینه مناسبی برای پرورش شاعران بزرگ فراهم کرده است.

ایشان زبان کنونی شعر فارسی را زبانی بی‌سابقه و ساخت دوره انقلاب خواندند و گفتند: این امتیاز

هنری بستری دیگر برای برخاستن شاعران و قله‌های بزرگ شعر در زمان ما است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اثرگذاری باطن شاعر در سروده او، شاعران بخصوص جوانان را به پایبندی هرچه بیشتر به تقوا و مبانی معرفتی حافظ و نظامی آفرین» یاد کرد و افزود: علم اینکه قرآن شاعران را به ذکر کثیر توصیه می‌کند این است که هر چه باطن شاعر پاکیزه‌تر و زلال‌تر باشد، شعر او پاکیزه‌تر و زلال‌تر خواهد شد.

شعر عاشقانه عقیفانه باشد

ایشان بهره‌گیری از کنجینه ادب فارسی و ذخایر هنری موجود در اشعار شاعران بزرگ ایرانی را

ضروری برشمردند و در توصیه‌ای دیگر به شاعران در خصوص چهارچوب‌های شعر و غزل عاشقانه گفتند: گفتن شعر عاشقانه که حاکی از غلیان احساسات محبت‌آمیز شاعر است هیچ اشکالی ندارد، اما شعر عاشقانه در سنت شعر فارسی همواره عقیف و نجیبانه بوده است بنابراین نگذارید که شعر عاشقانه شما از دایره عرف و نجابت خارج و به بی‌پردگی و بی‌حیایی آلوده شود.

رهبر انقلاب مضمون‌سازی و پرهیز از وارد کردن انبوه گفتار رایج سطح پایین در اشعار را باعث اعتدالی شعر دانستند و افزودند: مضامین درس‌آموز با زبان رسا و شیرین همواره با احساس لطیف و

رفیق شاعرانه، شعر را برجسته و ممتاز می‌سازد. ایشان بر شمار بودن مفاهیم اجتماعی شوق‌آفرین در زمان کنونی از ظرفیتی شوق‌آفرین برای استفاده در اشعار خواندند و گفتند: در این جلسه از شهدای سلیمانی، رئیسی، نصرالله و سنوار اشعاری خوانده شد که این مفاهیم زنده‌کننده می‌تواند به وسیله شعر در اذهان مردم زنده بماند؛ همچنان‌که بیان مفاهیم توحیدی و معرفتی و حکمت‌آمیز نیز در اشعار بسیار بارزاش و دارای مخاطب خود است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سنت آغاز دفاتر شعری با توحید و ستایش پروردگار را سنتی ارزنده و قابل الگوگیری برای شاعران کنونی دانستند.



عکس: Lendat.ir

ایشان همچنین با اشاره به برخی برنامه‌های تلویزیونی که در آن، شاعران برجسته به شنیدن بحث درباره سروده‌های شاعران جوان می‌نشینند، این شیوه را باعث تنزل سطح و اعتبار شعر و بازاری شدن شاعران خوب دانستند و افزودند: البته شعر باید حتماً از رادیو و تلویزیون خوانده شود اما به شیوه‌ای که شأن شاعر در آن رعایت شود. در این دیدار ۳۶ نفر از شاعران سروده‌های خود را در موضوعات مختلف دینی، اجتماعی و سیاسی قرائت کردند.

پیش از نماز مغرب و عشاء نیز تعدادی از شاعران از نزدیک با رهبر انقلاب اسلامی، گفت‌وگو و آثار خود را به ایشان تقدیم کردند.

رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنانش، به یک مسأله کهنه‌شده و حل‌نشده در کشور اشاره کرد؛ مسأله احیای وزارت بازرگانی.

وی این سؤال را مطرح کرد که «آیا تاکنون ایجاد، انحلال، ادغام یا تفکیک ساختارها و دستگاه‌ها توانسته مشکلی از ما حل کند؟» راه‌حل پزشکیان برای این وضعیت نه ایجاد ساختار جدید، بلکه بازتعریف نقش و وظایف ساختارها و عمل بر اساس همین تعریف بود. رئیس جمهوری گفت: «اگر انتظارات و وظایف مدنظر از وزارت بازرگانی را به شکل دقیق تدوین و اختیارات لازم را نیز اعطا کنیم، سازمان و ساختار موجود نیز می‌تواند آنها را اجرا کند.»

رئیس جمهوری در ادامه به برخی واحدهای تولیدی و صنعتی کشور اشاره کرد که در صورت حمایت صحیح و دقیق، قابلیت تبدیل شدن به قطب‌های صنعتی و تولیدی منطقه‌ای و جهانی را دارند. وی خواستار آن شد که «بستر تسهیل و رونق فعالیت این شرکت‌ها در استان‌های مختلف را فراهم کنیم تا بتوانند به عنوان پیشران، حرکت اقتصاد کشور را تسریع کنند.»

وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این نشست، در گزارشی از فعال‌سازی ۳۸۱ معدن راکن در دولت چهاردهم خبر داد. تعیین تکلیف ۱۵۰۰ پرونده راکن در شورای عالی معدن، تمرکز بر تکمیل و ارتقای زنجیره ارزش معادن و صنایع، رسیدن به مراحل پایانی تدوین سند استراتژی صنعت کشور با برش‌های استانی با هماهنگی بخش خصوصی و عبور ظرفیت تولید خودرو از یک میلیون دستگاه در سال، محورهای گزارش محمد اتابک بود.

و جهانی عرضه کنیم، باز هم این صرفه پارچا باشد.»

وی با اشاره به اینکه «خورشید یک انرژی پاک، با هزینه انتقال بسیار ارزان‌تر از نفت و گاز و ازدهی بسیار بالاتر است که توزیع و استفاده آن نیز بسیار آیین‌تر از نفت و گاز است» دلیل دیگر تأکید بر این طرح جدید را پایان دادن به وابستگی به نفت و گاز عنوان کرد: «این وابستگی ما به نفت و گاز است که بستری برای اعمال و اثرگذاری تحریم‌ها روی اقتصاد کشورمان شده است.»

اهمیت این مسأله برای رئیس جمهوری، که خود ناشی از ضرورت‌های احتمالی ناشی از ناترازی هاست، به گونه‌ای بوده که شخص پزشکیان برای جلوگیری از معطل شدن سرمایه‌گذارانی که می‌توانند به تغییر ریل اقتصادی کشور کمک کنند، در روند اداری و ناکارآمد کشور، شخصاً با تعداد زیادی از آنان دیدار و گفت‌وگو کرده و «کارشان را تا رسیدن به نتیجه» دنبال خواهد کرد.

رئیس جمهوری چشم‌انداز توسعه برق خورشیدی و جایگزینی آن با برق ناشی از سوخت نفت و گاز، بویژه در صنایع و معادن را این‌طور بیان کرد: «اگر مسیر را برای فعالیت این سرمایه‌گذاران تسهیل کنیم، می‌توانیم علاوه بر نجات اقتصاد کشور از وابستگی به نفت و گاز، رونق و رشد اقتصادی چشمگیری نیز ایجاد کنیم.»

پزشکیان در ادامه، خواستار توجه جدی وزارت صنعت به «نوسازی صنایع» برای کاهش آلودگی هوا و جایگزینی «سیستم‌های گرمایشی خانه‌ها با وسایل کم‌مصرف و پربازده جدید» شد.



پزشکیان
دیروز با
حضور در
وزارت صنعت،
معدن و
تجارت، با
گفت‌وگو با
وزیر و مدیران
این وزارتخانه
و بررسی
چالش‌ها و
برنامه‌های
حوزه صنعت و
تجارت کشور،
از یک برنامه
کلان دولت
چهاردهم
خبر داد؛
جایگزینی
انرژی
خورشیدی با
سوخت‌های
فسیلی

رئیس جمهوری با دعوت از مدیران و کارشناسان وزارت صنعت برای ارائه «بهترین راهکارهای کارشناسی برای اجرای این طرح» اضافه کرد: «کنون مصرف گاز برای بسیاری از عرصه‌ها از حمل‌ونقل گرفته تا خانگی و صنعتی صرفه دارد، اما این صرفه ناشی از فروش گاز ارزان است و معلوم نیست اگر بخواهیم گاز را به قیمت واقعی



ما این است که با توجه به سطح بالای برخورداری از تابش خورشید در کشور، با توسعه نیروگاه‌های خورشیدی، در صورت امکان و وجود صرفه اقتصادی، به طور کلی انرژی خورشیدی را جایگزین سوخت‌های فسیلی کنیم و نفت و گاز را در عرصه‌های دیگری که ارزش افزوده بالاتری دارند، استفاده کنیم.»

تمرکز بر انرژی الکتریکی به‌عنوان منبع اصلی

در جهان امروز بر استفاده از یک منبع انرژی به‌جای چندین منبع تأکید می‌شود. این رویکرد بر اساس مزایای انرژی الکتریکی به‌عنوان یک منبع پاک و با دسترسی بهتر دنبال می‌شود. انرژی الکتریکی نه تنها به محیط زیست آسیب نمی‌زند، بلکه در صرفه‌جویی انرژی نیز بسیار مؤثر است. کشورهای توسعه‌یافته بر استفاده از انرژی الکتریکی تأکید دارند و آن را به‌عنوان یک گزینه مطلوب برای تأمین نیازهای انرژی خود انتخاب کرده‌اند. در کشور ما مشکل اصلی این است که هم شبکه انتقال گاز و هم شبکه انتقال برق وجود دارد، که این به معنای هزینه مضاعف است.

در حالی که استفاده از یک منبع انرژی کافی است. این دوگانگی نه تنها به افزایش هزینه‌های عمومی می‌انجامد، ضرورت کاهش هزینه‌ها، امید است که این سیاست به‌زودی به مرحله اجرا برسد و کشور را در مسیر توسعه پایدار قرار دهد.

ضرورت برنامه‌ریزی و دقت در اجرا

تلاش برای جایگزینی انرژی‌های تجدیدپذیر با سوخت‌های فسیلی، به شرطی که با مطالعات دقیق و بدون شتابزدگی انجام شود، گام مثبتی برای کشور محسوب می‌شود. این حرکت نه تنها از نظر محیط زیستی ضروری است، بلکه می‌تواند بخشی از نیازهای انرژی کشور را پوشش دهد و به کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی کمک کند. با این حال نباید انتظار داشت این انرژی‌ها همه چالش‌های موجود را حل کنند. انرژی خورشیدی به عنوان یکی از منابع اصلی انرژی‌های تجدیدپذیر، می‌تواند بخشی از نیازها را تأمین کند، اما جایگزینی کامل سوخت‌های فسیلی نیازمند برنامه‌ریزی بلندمدت و توجه به جنبه‌های فنی و مهندسی است. تجربه پروژه‌های شتابزده مانند مسکن مهر نشان می‌دهد بی‌توجهی به مطالعات فنی و اجرایی بدون برنامه، نه تنها به اهداف مورد نظر نمی‌رسد، بلکه هزینه‌های غیرقابل توجهی را به همراه دارد. ساخت و سازهای بی کیفیت در مسکن مهر، نمونه‌ای از این چالش‌هاست. در حوزه انرژی نیز اگر به جنبه‌های



مهدی
موتالی
دبیرمسئدکلای
صنعت برق
ایران

مهندسی توجه نشود، ممکن است سرمایه‌گذاری‌ها در آینده به هدر رود. بنابراین دولت باید از شتابزدگی اجتناب کرده و با مطالعات دقیق، زیرساخت‌های لازم را برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر فراهم کند. برنامه‌های کوتاه‌مدت دولت برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، در صورت تأمین نشدن منابع مالی و حمایت نکردن از سازندگان داخلی دور از دسترس به نظر می‌رسد. همچنین واردات تجهیزات صنعت برق در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. کمبود ارز و مطلوب نبودن عملکرد گمرک هم از جمله موانعی است که باید با برنامه‌ریزی دقیق و اصلاح ساختارها برطرف شود. ما در استفاده از انرژی خورشیدی بسیار عقب هستیم. با تصمیم دولت مسلم است که می‌توانیم نیازهایمان در سوخت‌های فسیلی را کاهش داده و راه جبرانی برای وضعیت ناترازی‌ها بیابیم. اما این گونه هم نیست که با انرژی‌های تجدیدپذیر همه مسائل ما حل شود. تنها می‌توان گفت که با انرژی خورشیدی می‌توانیم مقداری از آلام موجود را کاهش دهیم. دولت باید با اولویت‌بندی نیازها، زیرساخت‌های فنی و اقتصادی را تقویت کند و از تکرار اشتباهات گذشته جلوگیری کند. تنها با این رویکرد است که می‌توان به توسعه پایدار و کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی دست یافت.